平成 26 年２月 28 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
      （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

     （URL http://www.aeria.jp/）

持分法適用関連会社の子会社の異動及び一部事業譲渡に関するお知らせ

 当社の持分法適用関連会社である AGGP Holdings, Inc.(所在地：米国)の子会社である

Aeria Games & Entertainment, Inc.（以下「AGE」）において子会社の異動と一部事業の

譲渡を決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動及び一部事業譲渡の経緯

AGE は、欧州大手メディア企業である ProSiebenSat.1 グループ (所在地：ドイツ)（以

下「ProSieben」）へ PC オンラインゲーム事業を売却することで合意し、契約締結に至り

ました。

AGE は、PC オンラインゲーム事業併せて欧州地域でローカライズ及びオンラインゲー

ムの運営を行っている AGE の子会社 Aeria Games Europe GmbH を Prosieben 傘下のゲ

ーム事業子会社である ProSiebenSat.1 Games に対し譲渡いたします。

AGE は今回の PC オンラインゲーム事業の譲渡により取得する資金をモバイルゲーム事

業に投資し、今後の成長基盤の拡大を図っていく方針です。

２．本件による当社への影響

当社は AGE に対し 604 百万円の貸付を行っております。

当該貸付については昨年末決算において貸倒引当金を追加で計上しておりますが、取引

が順調に進めば当該貸付金について回収される可能性があります。

本件による当社の業績への影響につきましては、詳細が判り次第、お知らせいたします。